nibns, decanus, in absi-nlia vel nciili^enlia

sen impedimento abbatis; cti- abseiitia de-

cani, arcliidiaconus; din absentia arcbidia-

coni, tliesaurarius; et in absentia tbesaura-

rii, alii personatus sen officia buiusmodi

oblinentes, si eis placuerii , missas et alia di-

vina officia cum ornanientisconvenientibus,

assistenlibus sibi duobus ex simplicibus

canonicis inibi pràesenlibus, (jui sibi gia-

dalim assistere leneanlur, celebrare de-

beanl ; et cantor rotulum, tam de diclis

duobusijnam aliisciusdeiTi ecclcfiaecano-

tbodus

r-OMA.MM An. C. 1357

nicis, qui in praediclisdiebus solemnibus

Irclidui's maluliuales, quam cappcllanis et

aliis, (pii alia ol'llcia dicere et decanlaro

leneanlur. iniificere, et in bieo per deca-

!iimi ri capii u! uni [)roplri Ime cli^riidnar-

ligerc;ac dicli quatuor cappellani, licbdo-

madarii nuncupati, suece.sMve iiiius post

: l.um |iii niiam bebdomadain, luxta ordi-

nem per dicium caiiloiem indicnidum, ma-

iores inissas ordinarias seu dici occurrentis,

ac boias cauniiiea^, iii>i aliqnis eornmdoin

caiiouicoium llli^sam ri olìicia iiuinsmodi

<elcbraic volueiil, iiici|icri' et terminare;

alii vero e\ ipsis ipiatuor bebdninadariis,

qui non iTiinl in lurno.seu bebdoinada ad

alias missas celebrandas, in dicla malori

niissa ordinaria et alii- maioiilnis, diaco-

iiuni ci sulidiacouum, si cum diacono et

subdiacono dccaulaii dcbeanl , alternatis

\aibus, secundum ordinem per eumdeni

caulorem super lioc slaluenduin,facere;et

(lieti duodecim alii cappellani Ires ma£>nas

missas ci qualuoriuiudccs, ipialibet die, et

ultra illas, siiit;ulis quaitis et sextis feriis

ac sabbali diebus, imam parvam mis^am,

secundum luiniuii, inodiimel roluliimper

diclosdecanum et capilnlum ordinandum

ci per eunidem caulorem iiidiccndum, de-

cantale et celebrare leneanlur.

§ lo. A'ulli([uead capiiellanias buiusmodi Doics requi-

, . • 1 I , rr rendile in fri-
adiuiltanlur, iiisi bene legere el suKicien- movcniii hj

l.'r cantare scialli, et actu presbyleri vel "rf<'"""'^-

iu aclale, in (pia iiilVa aimuiii ad sacros

ci pi'cslivtcralus ordines promoveri possint,

coiistitnli existant; etsi alieni, modo prae-

misso non ipialifìcalo, aliijua praedictaruni

cappcUaniarumconleratur, collalio buius-

modi sii ijiso iure nulla; sic ipiod si ali-

ipiis, cuicxeisdem cappellaniis provisum

l'ueiil, inba aimum ad sacruni presbyte-

ratus ordinem, leiiilimo ini|)ediuiento ces- ^
sanie, promotus non exiilerit, cappellania '%

sibi coUala ipso iure vacare censealur, et

de illa, absqne alia declaralione, per abba-

leni alteri qualificalo providcri possil.
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_^ 14. E( nlibas, prosila domo ahhaliali,

ites ei ijoiia
(otiini id ci (|iiid(|uid està clausura stabu-

cii|iiluli quo pa-
* '

Ilo sini ajmi- loruiii veiiiendo usque ad torcular, et a

(lido torculari eundo per longiludinem

liorli usqni^ ad stalmlum
,
por dilcclum

lìliuni RaynalduMi sivo Keynal possessum;

et, residuum , non comprehensis eis (piae

sunt a dormitorio et refectorio, capitulo

et canonicis praefatis remancat, ad domi-

llcandum et doinos canonicalcs et clausuras

aedificandum, secundum partem et distri-

butionem per diclos deeanum et capilulum

fociendam
;
quodque domus et omnia et

singula bona , res et iura , fructus , red-

ditus
,
proventus , dominia , haereditagia

,

lerrae, prata, pascua, census et alia iura,

quae ad singula suppressa oflìcia respe-

clive et divisim, spectent et pertineant ad

dignitates et personatus seu officia, loco

suppressorum ol'lìc. erccta, prò tempore

obtinentes, libere, prout hactenus spccta-

runt et pertinuerunt; et si contingat quod

aliqui ex canonicis adquirant aliquas domo.s

in ipso oppido , a domo quam dileclus

filius Franciscus Vachat habitat veniendo

directe ab utraque parte usque admuros
ipsius oppidi, dietae domus sic acquisitae

et ab illis depcndentia quaecumque, ulii-

cumque fuerint, etaliae praedictae domus

claustrales, nonconiprelicnsis dictis domi-

bus dignitatum et personatuum praedicto-

rum, eisdern decano et capitulo pertineant;

et illae prò temjiore vacantes , canonicis

seu aliis eiusdem ecclesiae cappellanis et

habituatis jilus et ultimo oiTerentibus ad

vitam benelìcialem tantummodo vendi, et

pecuniae ex hoc jirovenientes in emptio-

nem librorum, calicum et ornanientorum

ecclesiae praedictae converti debeanf. Nec

non abbas, ultra id, quod dictis canonicis i

competebat loco alimentorum et corum,

quae dictus abbas religiosis suppeterc tc-

nebatur, eisdem canonicis singulis annis,

super fructibus mensae abbatialis, ipso el

eius succcssores dietae ecclesiae abbates

1 Gali. Ciirist. monaehis (r. t.).
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proll'm|lOl•ee\isl^nle^;, qnantilatemseptin-

j^enloriim biclii'Ioriiiii grani, iliadi, fru-

menti, cum centum modiisvini, mensurae

illius oppidi, necnon trecenlas scxaginla

libras luronenses in pecunia numerata

eisdem decano et capitulo perpetuo in festo

S. Remigii dare et effectualiter persolvere

leneatnr, saltem donec et quousque idem

modernus el pio tempore existens abbas,

similes grani, vini et pecuniarum quanti-

tates in competenti redditu, oneribus de-

dnctis, super bonis a praefato monasterio

de[iendeiitibus, et de pertinentiis mensae

abbatialis pi-aefatae existentibus, realiter et

cum effectu assignaverit ; quod(|ue prae-

missorum omnium et singulorum aliorum,

eisdem decano et capitulo in futurum com-

petentium, duodecima pars in arcam com-

munem dictorum capiluli anno quolibet

primituset ante omnia prò negoliis, rebusel

indigentiis eorumdem decani el capiluli re-

ponaturetrecondatur. Reliqua vero in dis-

tribuì ionibus quolidianis, lam eorumdem

canonicoruni quam hebdomadariorum et

aliorum cappellanorum,ad diclamenetor-

dinationcm dicti decani et capiluli praedi-

ctorum, applicentur el distribuantur ; ac

quod dignitates
,
personatus, canonicatus

et praebendas ac cappellanias in eadem

ecclesia nunc et in futurum obtinentes,

et illis in divinis deservientes , habituati

nuncupali, sint usuarli, habeanlque libe-

rum usum in nemoribus sivo caeduis et

Ibrcslis ipsius inonasterii, ad dicium abba-

tein el eius mensam abbatialem spedanti-

bus, lam ad domificandum in claustro

dietae ecclesiae quam ad comburendum,

ac ad scallatos
,
paxillos seu perticas con-

ficiendum et capiendum prò eorumdem
vincistam ad capilulum seu mensam capi-

tularem, quam ad dignitates, personatus

seu officia ac canonicatus
,
praebendas

occlosiao huiusinodi spectanlibus, necnon

ad delia, prò vinis earumdem vinearum

recolendis, componendum et faciendum
,
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quae quidoni Ugna ad domifìcandum et

scallalos ac paxillos et pcriicas conficien-

duni, eisdem, ciim signo et marca dicti

abbatis more solilo libereulur; ac liberi et

immunessint perpetuo a solutione molen-

dinagii seu molilurae suorum granorum,

et minagii ac fnrnagii prò siiis et suorum

usa; ipsique capiUilum et habitnalidirtae

ecclesiae in illiiis claustro solum et imi-

cumfiirnuni prò onniibvis liahere possinl;

et quilibet oblinens digniLalcm vel perso-

natum seu olììcium ac canonicatum et

praebendam percipiat distributiones prò

canonicatu et praebenda, et non prò di-

gnitate vel personalu seu oflioio, quaruni

quidemdistribulionumtaxa per capitulum,

secundum quaalilatem fructuum et reddi-

luum ecclesiae pracdictae, fiat ; ita quod

canonici in preshyteratus ordine non con-

slituti solum unamsemipraebendam, et tres

cappellani insimuKanlum quantum unus

canonicus, tam in distribulionibus quoti-

dianis quam aliis, sic quod quilibet ter-

tiani pailem valoris unius praebendae; et

quilibet cappellanus bebdomadarius unam

semipraebendam, et magister puerorum

chori, prò se et praefatis sex pueris, unam

praebendam cum dimidia per manus ijiso-

rum capituli, pi'o coruni viclu, vcstitu et

manutentione, percipiant; ita quod si, jier

praebendarum praedictarum suppressio-

nem aut alias, ecclesiae praedictaefructus

augeri contiugat tempore procedente, eo

casu etiam dictorum hebdomadariorum
,

cappellanorum et magislri puerorum, se-

cundum canonicorum distributiones, au-

geantur. Bedellus vero capituli, secundum

discretioncm corumdem capituli, salariuni

percipiat; et quilibet oblinens dignilalem,

personalum velorticium in ecclesia buius-

modihabeatsingulisannisduosmensescum

dimidio; ac quilibet canonicus duosmenses

de absentia continuos, vel pluribus conti-

nuis vel divisis diebus, quibus nibil per-

dant de praedictis suis grossis fruclibus,
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sed praesentes reputenlur; ila tamen quod

nuUus, sive constilutus in dignitate, sive

sii canonicus simplex, absens percipere

valcat quolidianas distributiones, in quibus

conlinenlur grana, vina et pecuniae, quae

prò alimentis eiusdem capituli data fue-

runl, sic quod de distribulionibus prò ab-

^enlibus nibil minislrelui'; poterunl tamen

capitulum praefati cum canonicis, illorum

permissione et liconlia absentibus, ex insta

et ralionabili causa, super liuiusmodi fru-

clibus et distribulionibus in absentia per-

cipiendis dispensare; licealque dicto abbati

unum canonicum ex numero dictorum

duodecim babere, qui, etiam absens, suos

grossosfructus percipiat; et dignitates seu

personalus aul officia liuiusmodi prò tem-

pore oblinentes, quarnvis absentesfuerinl,

grossosfructus dignitaluni et personatuum

suorum , dieta eorumdeni absentia non

obstante, percipere valeant; sed deeorum

praebendisnibil, nisi, ut praelerlur,durante

absentia dictorum duorum mensium, per-

cipere possinl. Et quoties dignitates et

personalus seu officia ac canonicatus et

praebendae, necnon cappellaniae huius-

modi prò tempore vacabunt, illi, quibus

de iisdem dignitalibus et, personatibus

sive officiis , canonicatibus et praebendis

ac cappellaniis provider! contigerit, donec

sinl pacifici possessores, vel aliquis colliti-

ganlium super illis sentenliani,recreden-

tiam nuncupalam, desuper reporlaverit
,

iRiUos fructus ex eis percipere valeant, sed

dirli fruclus per ipsos capilulum, durante

lite, percipianlur; et ipsi cajiiluluni ex illis

divina officia, ad (juae dignitates, perso-

nalus seu officia, canonicatus et praeben-

das vel cappellanias buiusmodi oblinentes

lenenlur, celebrari facianl; et residuum,si

quid sii, in utililalem et prò negotiis ca-

piluli buiusmodi converlalur.

ì:; 15. Quodque decanus, qui loco carne- pccuii,iros red-

rarii, ratione onerum camerariae incuni- ?''"' digniuu-

, . . ... l'US assiguali.

bcntium, sexaginta hbras turoncnses prò
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una, videlicel in S. Ioannis Bapliske, ol alia

illariim medietatihus in Domini nostri lesa

Chrisli Nativitatum festivitatibus; archidia-

conus autem, ratione oneruni inflrmariae

incumbentium, triginta Ubras turonenscs

prò una videlicet in celebritatc Omnium

Sanctorum, et alia in festo Resurrcctionis

eiusdem Domini nostri lesu Cbristi; et the-

saurarius, ratione onerum cellorariae in-

cumbentium, ultra manutentionem lampa-

dis in ecclesia B. Mariae Viiginis eiusdem

monasteri! continuo ardentis, sexat^intaso-

lidos luronenses, prò una in celebritate

Omnium Sanctorum, et alia aoquis portio-

nibus in lesto Resurreclionis buiusmodi;

hostellarius vero dimidium dolium boni

vini in festo Nativitatis Domini , singulis

annis perpetuo, capitulo buiusmodi per-

solvere, et dictus bostellarius elcemosynani

per eum feria quinta maioris liebdomadae

fieri solitam, similiter perpetuo illam fa-

cere; sacrista autem onera per eum sup-

portali solita , donec sacrisi iam buius-

modi per obitum nunc illam seu prò

tempore possidenlis vacare contigerit ',

omnia doniinia, iura, fructus, redditus ci

emolumenta quaecumque per modernum

sacristam, ratione ipsius sacristia\pcrcipi

solita, penitus percipiant; diclusque prio-

ratus deVendaco eidem sacristiaeunitus,

etiam eum suis iuribuset pertihentiis uni-

versis, mensae capitulari praedictae perpe-

tuo unitus sit et remaneat; ettunc capitu-

lum buiusmodi onera sacristiae etprioratui

de Vendaco praediclis incumbentia onini-

no supportare, ac ecclesiam praediclam in

omnibusmanutenere ac reparare: sic lameii

quod idem abbas manutentionem et repa-

rationem buiusmodi, nunc et donec dieta

unio suum sortita fuerit effectum , more

solito lacere teneatur; et expensae convi-

viorum quae dominica, cuius missae in-

troitus incipit Quasi modo, et B. Mariae

Magdalenes ac translationis eiusdem , na-

tivitatum ac anniversari! ipsorum Gerardi

1 Contirjei-il, omnino sìipporlarc leneanbir; sai

citm priniiim illam sic lacare conliijeril, omnia

etc. Ex Gali. Christ. (n. t.).
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et Bertae fundatoium diebus lleri solebanl,

inpiiseleemosynis dictis diebus, iuxta ta-

xam seu providam ordinai ionem per ab-

batem et ca|>ilvdum desuper fariendam,

expensis ipsorum decani et capiluli, per-

petuis futuris temporibus erogandis et

distribuendis convertantur et applicentur.

§ IO. Quodquc spolia decedentium mo- De spuiiis Je-

nacborum
,
quae abbati dicti monasteiii

pertinebant, de celerò per ipsum abbatein

exigi non possint, nisi canonici ipsi ab in-

testato decederent, quo casu dictus abbas

sic in omnibus bonls mobilibus succedat.

§ 17. Ac abbas et capitulum praefati Bona mensa-

1 ... rum noD arren-
i)ona mensarum suarum praesentia et jand», aienan-

fulura, aliqua locatione seu arrendalione ''^ ''"

ultra novem annos, altero non consentiente

et inconsulto, quoquomodo arrendareseu

locare nequeant.

§ 18. Ac quod ius nominandiaddictam lus non.inandi

abbaliam, iUius occurrente vacatione, ^A^^t^:^:
praelatum Franciscum et prò tempore

existentem Francorum regem : collafio

vero canonicatuum et praebendarum bu- Ad oa

iusmodi, si quando et eum primum ad
J,"'.

dicium numerum reducti fuerint, ad prae- abbau;

fatuni regem eldictum abbatem, ilaqund

primo vacaturorum ad abbatem, et secvmdo

loco etiam vacaturorum canonicatuum et

prcTbendarum ad regem pnefatos alterna-

tive secundum vacationem illorum. Collatio

autem dignitatum,personatuum, cappella- .y digniuifs

niarum, iirioratuum, parncbialium eccle- "' p"sou.iius,

\ ì- 1 ,. • ,- abbati;

siarum et aliorum beneuciorum a dicto

monasterio dependentium, ad dictum ab-

batem pieno iure; praescntatio vero bene-

ficiorumab officiis olim i nunc in dignifa-

tes creclis, dependentium, ad decanum,
archidiaconumet Ihesaurarium praedictos;

aliorum tamen ab officiis, nunc persona-

libus seu officiis sacristiae, bostellariae et

cantoria dependentium, postiiuam illorum

fructus mensae capitulari praedictae appli-

cati fuerint, ad capiluluni et capitulo prae-

falis, et collatio seu institutioad abbatem

respeclive spectent et pertineant.

1 Regularibiis addit Gali. Christ. (n. t.),

aiinniea-

Iiis vrro :iller-

re regi el

QAA

Ali bonefii'ia a

prior.ilitiiis de-
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pilulo.
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, § 19. Etquoniamadprioresprioriiliuiin

de Lnnn'iaro, do Moilolo et de Villari-S\ Iva,

et de Oseyo pracdictoruni,

mensac capitulari, ut praefertur,uniloriuii,

forsitan compelunt aliqiiorum bcnolìcio-

rum vel offìciorum ccclcsiasticorum col-

laliones, praesentationes, provisiones, in-

stitutiones seu aliae dispositiones, illac,

poslqiiam dictoiiiiu piioratmini iiiiio prae-

senliiini vigore sortita fiiciit clTecluin, ad

capitulum pracfatos penitus spectcìit el

pertineant.

§ 20. Quodque omnos cansac diii^nilales

Causae c.ipiiu- L'I pei'sonatiis scu oflìcia ohlineulium, ae
Iiiriiim a fani-

luioipsocogno- canoiiicol'ulii, cappcllaiiorum et alionun
scendac. I i *i ,

• i i
•

,

liabiliialorum eiusdem ccclesiae, tam cn-

niiaalus quaiu civiles et mixtac , sive de

parte ad partcm, corani praefato abbate

auteius vicario in loco capitulari eiusdem

ecclcsiao vel alibi infra anibifuia * in quo

lial)ebunt carceres necessarios, et nullo

modo in consislorio officialatus praefali

traetenlur, noe ipsi canonici autbnbiluati

in carceribus olficialatus buiusmodi in-

troduci possinl, sed eorumdem canoni-

coruin causac activae et passivae in dicto

capitulari vel alio loco infra illius am-

bii uhi tractari dcbeanl.

§ 21. Ac quod ecclesia buiusmodi, noe

nonalìbas, dignitales, personatus vel oflì-

cia oblinentos, capitulum, canonici , beb-

domadariiel alii cappellani, personae, mi-

nistri et baliiluati occlesiae buiusmodi

prò tempore existentcs, cum universo

territorio ipsius olira monasterii , nullius

provinciao, prout prius monasterium et

illius abbas ac oflicia obtinentes, necnon
conventus, monachi et personae ac terri-

toiium buiusmodi non orant, sic de cetero

non exislaat, nulliquo arcbiepiscopo seu

primati subsint, nec ab ilio, praeterquam
a nubis ci successoribus nostris Romanis
Pontilicibus et diclae Sedis legato, visilari

possinl, eisdem auctoritale et tenore, perpe-

tuo slaluimuselordinamus ac decernimus.

1 Gali. Clirist. addii eiusdem (r. t.).

Ab])as ci ca-

piluluni e\cm-

pti declaranlur
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^ 22. Praclerca abbati et capituloprao- Capimio ,iaia

lalisinoxcculioneprfcsentiumdileclosfdios dcndi stallia

Matburinum de Rupemorello , Ioannom ,'',",

"^è'^il'one'

Andream de Ludcsse, Antonium Desqui-

culx et Petrum Foilbac, alias Gerbe, ac

alios cloricos saecularos, quos maluorini,

eiusdem i^cclosiae canonicos praobi'ndatos

rocipiondi; necnon slalula el ordinationes

ralionabilia et bonesla ac sacris canoni-

bus non contraria, super recepì ione per-

sonarum ac celebralionc divinorum of-

lìciorum et agendis per ministros eiusdem

occlesiae, ac ca]iitulis generalilms et

parlioularil)us celolirandis et tenendis
,

necnon divisionibus IVucUmm faciendis,

ac dislribulionibus percipicndis voi di-

millendis, et boris canonicis, ac tbcsau-

rario etaliis olTiciis necessariis, necnon iis

(|uao concernunt decorem et honestalem

diclae ecclesiae, etiam quoad dolalionem

almutiarum, ac bonos mores dictorum

magislri et puerorum, et super aliis, qua;

cii'ca omnia praemissa maiori doclaratione

indigebunt, subslantia non mutata, et

prtcemincnlia abbatis, capituli et aliorum

ecclesiae prediclae ministrorum prò tem-

pore exislentium, quas ba])obunt in eadom

ecclosia ac illius eboro, etiam privando

dislribulionibus, et alias multando non

sorvanles slalula ecclesiae buiusmodi,

etiam super honoresuperioribusexbibendo

el caeleris omnibus aliis quae viderint,

slaUicnda, condendi el edendi, ac condita

et odila, quotios opporlunum fuerit, mu-

tandi , limitandi , corrigendi et interpre-

tandi secundum rerum et temporum qua-

litates, et loco illorum aliud vel alia sla-

lula el ordinationes, quolics eis placuerii

ci visum fuerit expedire, de novo edondi

et faciendi, (piao, poslquam condita, liini-

lata et corroda fuerint, dieta auctoritale

apostolica confirmala sint et esse cense-

anlur, el ad quorum observalionem singuli

de gromio diclae ecclesiae adstricli sinl,

et ad id, cum poenarum et censurarum 1
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eci^lesiaslicarum adiectiono, compelli pos-

siiit, plenani et liberarli facultaleni ci an-

ctoritalciii concediinus per praesentes.

§ 23. Necnon abbatcm et iiionacos prio-

cum ibbaiiiius fatos et eorum singulos
,
qui

,
propler

pensai a qua- IransgTessuni insliluloiuni rcgularuuii

L"r?X! ro'.'ip'é P™'-^'''-'"^''"'"'
riliqiiaiii apd-lasiao nolani

ad niia:.umt|,ie give irrenularilatcni aiU inluìl iililateni loisan
Itcnelicia, habi- ^

liiai ciiain sac- Incurferint, ab huiusmodi excessibus, nec

non apostasia et quibusvis excommunica-

tionis et aliis senlenliis, censuris et poenis

ecclesiasticis, qnam praemissorum occa-

sione quomodolibet incurrerint , eadem

auctorllate et praescntium tenore absol-

vinius, sic cum eis super irregnlarilale,

si qnam, censuris huiusmodi ligali, missas

et alia divina officia celebrando, ani alias

seinimiscendocontraxerinl.qnodqueetiain

abbas dignitates, personatus; canonici et

cappellani quaecuniipie , quodcunique et

qualiacuinque, cum cura, sine cura , sae-

cularia, alias se invicem cornpalientia be-

neficia ecclesiastica , etiamsi canonicatus

et praebendae aut dignitates, personatus,

administrationes vel officia in cathedra-

libus, etiam metropolitanis, post pontifi-

cales maiores, seu collegiatis ecclesiis

Iniiusmodi prineipali'S fuerint , si alias

canonice conferantur auleliganlur, prs-

senlentur vel alias assumantur ad illa et

instituanturineis, etiani post reductioneni

huiusmodi, ac si regulares num([uani fu-

issent, absque alia dispensatione, recipcie,

et illa, necnon quaecunique, quodcumque

et qualiacumque alia beneficia ecclesia-

stica, cum cura et sine cura, saeculariaac

praedicti ac quoruinvis Ordinum regula-

ria, etiamsi saecularia, parochiales eccle-

siae vel earuni perpetuae vicariae; regu-

lariaverobeneficiabuiusrnodi, monasteria,

prioratus, praepositurae
,
praepositatus,

dignitates, etiam comentuales, personatus,

administrationes vel officia, tam saecularia

quam regularia, consueverint qui perele-

ctionem assumi, eisque cura inimiueal
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aniiiiaram
,
qnae singuli eorum in diclo

nionasterio vel alilii , etiam ecclesiis ca-

lliedralibus, etiam regularibus, etiam ex

quibusvis concessionibus et dispensatio-

nibus apostolicis, etiam natalium et aHatis

ac aliis quibuscumque defectibus non ob-

staiitibus, in titulum et commendam et

alias obtineantet expectent, ac in quibus

et ad quaeius eis quomodolibet competit,

absque nova provisione seu commenda

et possessionis adeptione pereos desuper

faciendis,utprius, quoadvixerint, retinere,

illaque omnia et singula, simul vel succes-

sive, simpliciter vel ex causapermutationis,

quofies eis placuerit, dimittere et eidem

commendae cedere; ac loco dimissi vel di-

missorum aliud vel alia , simile vel dis-

simile, aut similia vel dissimilia benefi-

cium vel beneficia, ecclesiasticum vel

ecclesiastica quaecumque, quotcumque et

qualiacumque se invicem competentia * si-

militerrecipere et, ut pracl'ertur, retinere;

necnon quascumque pensiones annuas

super quibusvis fructibus, redditibus et

proventibus ecclesiasticis eis ibrsan assi-

gnatas, etiam, ut prius, quoad vixerint,

percipere, exigere et levare; ac quibus-

cumque gratiis et dispensationibus ac

indultis sibi et eorum cuilibet apostolica

vel alia quavis auctoritate quomodolibet

hactenus concessis, necnon eidem erectae

ecclesiaeacillius abbati, capitulo, necnon

dignitates et personatus ac canonicatus

et praebendas inibì prò tempore obtinen-

tibus, necnon omnibus et singulis bene-

ficiatis et aliis personis ac ministris ipsius

ecclesiae, etiam prò tempore existentibus,

omnibus et singulis privilegiis, immunita-

tibus, libertatibus 2, praerogativis, conces-

sionibus el indultis, cpiibus aliaecollegiatae

ecclesiae saeculares et illorum capitula ac

dignitates et personatus obtinentes necnon

canonici ac clerici beneficiati^ personae

et ministri de iure vel consuetudine utun-

tur, potiunluretgaudent,uti, polirietgau-

1 Compalicniia Gali. Ctirist. (r. t.).

2 Fusoriijus addii G. C. (r. t.).
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dere polerunt quomodolibel in fuluriim,ac

etiam aliis gratiis et indulgentiis per quos-

cumque Romanos Pontifices praedeces-

sores nostros eis ac dicto monastorio

quoquoiTiodo concessis, quorum omnium

tenores praesentibus haberi volumus prò

expressis, quibus antea utebantur, polic-

bantur ctgaudebant, uti, potiri et gaudere;

necnon beneficia sub eisdem dispensatio-

nibuscomprehensarecipereetiuxtaillarum

tenorem retinere libere el licitevaleant, dis-

pensamus, sibique pariter indulgemus. Ac

omnem inhabibtatis et infamiae maculam

sive notam per eos, pnvmissorum occasio-

ne, forsan conlractam penitus abolemus,

nec non beneficia obtenta , et ius buius-

modi propter reductionempraediclam non

vacare et commendas non cessare, ac dis-

pensalioneset gratias et indubabuiusmodi

plenam roboris firmitatem obtincre, ac

cum clausuhi permutandi et commendae

cedendi derogalionibus , ac omnibus et

singubs abis in eis contentis clausulis,

eisdem abbati, capitulo et canonicis, cliam

post reductionem buiusmodi, suflragari

posse et debere in omnibus et per omnia,

ac si reductio ipsa minime facta fuisset,

seu illa ecclesiae, abbati , capitulo et mo-

nacbis praefalis, ut ecclesiae saeculari el

personis saecularibus, principio concessa

fuissent ; ipsosipie Deodatum et prò

tempore existentem dictae ecclesiae ab-

batem ad docendum de concessione la-

cultatis eius subdilos, et infra limites

praediclos commorantes, clericali cbara-

ctere insigniendi, et minores ordines eis

conferendi , ac alios maiores ordines ab

aliis recipiendi licentiam concedendi
,

aliisque jirivilegiis et indultis praediclis,

olim abbati dicti monasterii prò tempora'

esistenti concessis, nullatenus teneri, nec

ad id compelli posse.

§ 24. Sed praesentes ad id in iudicio

Praeseniiuni li- gj extra sufTiccre, nec allerius probationis
leiarum Ormi- ... . . , ,

las. adminiculum requiri debere, necnon eas-
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dem praesentes el in eis contenta quae-

cumque, quovis praetextu seu quavis oc-

casione vel causa, etiam necessario expri-

menda, de nuUitatis vitio aut intentionis

defectu, per quoscumque iudices, cuius-

cumquedignitatis existant, notari seu impu-

gnari et illarum efTeclum quoquomodo

impediri non posse, sed suum plenum ef-

fectum sortiri debere; necnon uniones et

applicationes buiusmodi sub quibusvis

revocalioiiibus, suspensionibus et deroga-

lionibus unionum et applicalionum effe-

ctum non sortitarum per nos et Sedem

praedictam, sub quibuscumque tenoribus

et formis, etiam prò tempore faciendis,

nullatenus comprebendi, nec comprehen-

sas, sed semper ab eis exceptas, ac per

illas iusquaesitumcsseet censeri; necnon

pracmissa omnia el singula vim contractus,

fransactionis et concordiae inter ipsos

abbatcm et capiluluin invicem ac prae-

falum Franciscum, et prò tempore exi-

stentem Francorum regem, necnon Sedem

praedictam, favore et contemplatione bu-

iusmodi novae ercctionis et ad saecula-

rilalem reductionis, obtinere , ac inter

cctera Franciae privilegia adscribi et cora -

putari:sic in praemissis omnibus et sin-

gulis per quoscumque iudices et commis-

sarios, quavisauctoritale fungentesetdictas

Romanae Ecclesiae cardinales, sublata eis

et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

el interprelandi facultate et auctoritate,

iudicari et diffiniri debere, necnon quidquid

secus super praemissis vel eorum aliquo,

scientervelignoranler, contigerit attentari,

initum et inane decernimus.

§ 25. Quocirca venerabili fratri nostro d puiaii e.-.-

cjiiscopo tielhleemitanensi, et ^lvernensls ^es.

ac Aniissiodorensis ollicialibusper aposto-

lica scriptamandamus quatemis ipsi vel duo

ani unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes literas et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

ac quoties prò parte dictorum abbalis el
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capiluli seu alicuius eorum desiipcr fu-

erint requisiti, solemniter publicanlcs,

cisque in praemissis elTicacis defensionis

praesidio assislonles, facianl aiiolonlale

nostra presenles lileras ci io eis contenta

huiusmodi, sub censuris el poenis eccle-

siasticis, firmiter observari, ac singulos,

quos ipsae praesentes literae conccinunt,

iilis pacilìce gaudcre, non pcriniltenles

eos desuper perqnoscumque, quavis au-

clorilate fungenles, contra praesenlium

lenorem quoniodolibet niolesturi, inipediri

seu perturbari; contradictores , niolesta-

tores quoscumque et rebelles percensuras

et poenas ecclesiasticas, appellatione post-

posila, compescendo, ac censuras et poenas

ipsas, etiam iteratis vicibus, quoties opus

fuerit, aggravando, invocalo etiam ad hoc,

si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 26. Non obstantibus praemissis, ac

obstiniiura de- pnori voluntate nostra praedicta, necnon

Lateranensis concilii novissime celebrati

unionesperpetuas, nisi in casibus a iure per-

missis, fieri prohibentis , et quibusvis aliis

constitutionibus el ordinationibus aposto-

licis, necnon tundatione laicali monasterii

de Vezeliaco huiusmodi, et translatione

illius status de monialibusin monachos, et

de monachis in stoculares, ipsiusque mo-

nasterii et Ordinum praedictorum , iura-

mento, confirmalione apostolica vel qua-

vis alia firmitate roboratis, statutis etcon-

suetudinibus, necnon privilegiis et indullis

apostolicis illis ac quibusvis Universita-

tibus studiorum generalium et illorum

personis, etiam super nominationibus fa-

ciendis et alias, sub quibuscumque teno-

ribus et formis ac cum quibusvis, etiam

derogaloriarum derogatoriis aliisque ef-

ficacioribus el insolilis clausulis, necnon

irrilanlibus et aliis decretis, eliam motu

proprio et quavis, etiam regia, considera-

tione, ac ex quibusvis causis concessis,

approbatis el innovalis, quibus omnibus,

etiam si de iUis eorumque tolis lenoribus

specialis, specifica el individua mentio
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lieri debcrel,lcnore5 huiusmodi, ac si de

vi'rbo ad verbnm inserti forent, praesen-

lilnis prò suflicii'nler expressis el inserlis

iiabcutcs, quoad praemissa specialiler et

exprcsse derogamus, et sufficienler dero-

gatum esse, et adversus praesentes nemini

sulTiagari posse decernimus ; ac quo-

rumvis tribunalium consuctudinibus, nec-

non conlradiclionc alicuius parlis con-

venlus monaslerii huiusmodi, ac dissensu

seu consensus defeclu vel contradictione

cuiusvis dicti Ordiais su[»erioris aul alle-

rius Ibrsan facta conlrariis quibuscumque;

aut si aliquibus, communiter vel divisim,

a dieta sii Sede indullum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per literasapostolicas nonfacientesplenam

et expressam ac de verbo ad verbum de

indulto huiusmodi menlionem.

§ 27. Decernenles transumptis prae- Tr,in5um.iis

sentium seu processibus aut literis die- *""''' '''''^*-

torum executorum aut cuiuslibet eorum,

manu notarli publici subscriptis, et sigillo

alicuius eorum seu alicuius curiae ec-

clesiasticae aut personae in dignitate ec-

clesiastica conslitutae munitis , eanidem

prorsus fidem in iudicio et extra adhiberi

debere
,
quae ipsis originalibus literis ad-

hiberelur, si Ibrent exhibitae vel osten-

sae.

Nulli ergo etc. couciusioues.

Datum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo septimo, tertio

idusianuarii, pontifìcatus nostri anno in.

Dal. die 11 ianuarii 1537, pontif. anno ni.

XVII.

lurisdklio el facultates Vincentii cardi-

vai is NeapoliUnti niuicupati, in alma

Urhe Icijali (Ir lalere deputati, oh di-

seessum Pontificis versus civitatem Pla-

centiae '.

i Huiusmodi legationum liullas, quarum ma-
gnus est numerus, suporvacuas arljitratussum, et

ideo liane solunimodo et atterani ex anli(]uioribus

(liinoc. VI, constilut. i, Cnvi onus, toni, iv, pag.

503) posili, ut concessionem iurisdictionum, tem-

pore variari, dignoscat lector.
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Po'ilìfei de-

crevit Placen-

ti.im se confcr-

re.

2jÌJ^ TìniAlilUM

Paulus episcopus servus servorum Dei , dilecto

Alio Vincentio, tituli S. Mariae Transtiberini

presbytero cardinali, Neapolitano nuncupato,

in Urbe eiusque territorio et districtu, nostro

et Apost. Sedis legato, salutem et apostoli-

cam benedictionem.

Licet potestatis plenitudo Jesuper no-

bis commissa sii, et universi gregis do-

minioi, divina disponente clementi;i, enram

liabean)us, lìneni lanicn hunianae possi-

bilitatis excedere non valenles, conside-

ranlesqyie quod circa singnla per nosme-

tipsos apostolicac servitulis debilnm ab-

solvere non possnnuis, nonnuniquam aii-

quos, et praecipue sanclae Romanae Ec-

clesiae cardinales, in soUicitndinis parleni

assnmiinns, ut ipsis vices nostras siipplen-

tibus, ministerium nobis desuper commis-

sum, favente pielale superna, tacilins et

salubrius exequamur. Et quanivis ad cun-

ctoruni cbiistilìdelium provincias, civita-

tes et loca paternum studium et diligen-

fiam adhilieanuis, ad abnam Urbeni ta-

mcn nostrani acieni noslrac consideratio-

nis paternis affectibus dirigenles, illam,

cives, incolas et babitatores eiusdem
,

tamquam peculiares lllios et devotos, di-

bgentiori cura inluemur, et super eoruni

felici regimine pacifico et tranquillo de-

siderantes specialiler jirovidere, ni prae-

servenlur a noxiis, et optatis porlruantur

increinentis. Gum itaque nos, prò non-

nuUis arduis et urgenlibus negociis or-

thodoxae fidei ac publicum reipublicae

christiauae commodum concernentibus,

ab ipsa Urbe ad aliquod lempusdiscederc,

et ad civitatem nostrani Placcntiani, pro-

vinciae Mediolanensis, nos conferre, et di-

missis in eadem Urbe Palatii nostri et

Curiae Camerae Apostolicae causarum

audientiis, necnon gubernatore seu vice-

camerario ac vicario seu eius locumle-

nente et senatore ac aliis eiusdem Urbis

officialibus , Cancellariam nostrani sub
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plumbo, cuin Cappella et nonnuUis eius-

dem Cancellariae et Curiae Romanae offi-

lialiluis, nohiscum ducere intendamus.

§ 1. Nos, volentes interim bono et fé- Uco pm Vrbis

liei Urbis et Romanae Curiae praedicta- mA„ae'rctimiDe

rum rcgimini providere, et polissimum
[^^|;'";,';|'J|.';_^.|;;:

ad te, ouem etiam in niasnis et arduis l'^i'i"!.! Jepuiai
' "

.. bic eipressis.

sacrosanclae Romanae Ecclesiae negocus

versatnm, eximia probitate et fidclilate

rerumque geiendainm experiontiaet prae-

cipue prudentia ac integritate conipro-

jjatuni liabemus, mentem nostrani coii-

vertentes, ac sperantes (juod, ea qnae

libi dnxcrimus eommittenda, gratia tihi

assistente divina, circumspecle, pruden-

ter, iusteel fideliterexe(jueris: le, in Urbe

praedicta eiusque territorio et districtu

ac terris et locis illis adiaccniibus, no-

strum et dictae Sedis legatum de latere,

in spiritualibus ettemporalibus, vicarium

generalem , de venerabiliuni fratrum no-

strorum sanetae Romanae Ecclesiae cardi-

nalinm Consilio, auctoritate apostolica,

tenore praescntiuni, usque ad beneplaci-

lum vel ad eanidem urbem reditum no-

strum dumlaxat, creanius, conslituinius

et etiam deputamus.

§'2. Dantes tilii haruni serie pariter F,.ouiias cogno-

, , , ,-. . soeuiii Ciius.is et

et concedentes plenam , liberam et om- qu„scuiniiue c-

nimodam potestatem et facultalem ac au- "''"' '^^^r^"^
r - puiueuui.

ctoritatem, Urbem et loca praedicta, cum

eorum tei'ritoriis, dislrictibus et perti-

nenliis, necnon personas, cives, babita-

tores, etiam curiales et ipsam Romanam
Curiaui sequentes, seu ad eamdeni unde-

cumque venionles, duni in ea fuerint
,

seu in ea degentes, et incolas eiusdem ,

cuiuscumque status, gradus, ordinis,

prff'eminenliae, dignilatis, etiam pontili-

calis, fuerinl, ac eiusdem Romanae Curiae

ollìciales existant , etiam si se exemptos a

quocumque legationis officio praelende-

n'ut, nostro el dictae Romanae Eccb^-

siac nomine gubernandi, regendi et ad-

minislrandi, prout coelestis gratiae infu-
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sio et tua pi'udeiiliii persuadeljuul, re-

fonnandi et corrigendi, occupata recu-

perandi, necnon illa et alia deformata in

prislinum et de!)itnni statimi rcducendi,

et iiirisdictioneni ouiiiiuiodain exercendi;

civiles et criminales, ecclesiasticas et spi-

ritiiales, et super quihuscumque niona-

steriis, prioribus ^, praeposituris, canoni-

calibus et praebendis, dignitatibus, per-

sonatibus
, adniinistrationibua, ofTiciis ,

ceterisque beneliciis ecclesiasticis, cani

cura et sine cura, saecularibus et quo-

rumcumque Ordinum regularibus, et pro-

fanas ad forum eoclesiasticum quocum-

que iure spectantes, ac niixtas quascum-

que, tam in dominio nostro quain extra,

per appellationes extraiudiciales vel ge-

nerales qua?relas, etiam non obstantc quod
ad ipsam Romanam Curiam legitime de-

volulae, aut in illa de iuris necessitate

tractandae seu finiendae non existant,

illarumque et etiam aliorum quorumcum-
que et - quibuscumque iudicibus ecclesia-

sticis et saecularibus, quacunique aucto-

ritate, dignitate seu prseeminentia fulcitis,

ad nos et Romanam Curiam ac Sedem
huiusmodi, et prò quibuscumque grava-

minibus vel defìnitivis sententiis prò tem-

pore interpositis, primarum et secunda-

rum ac ulteriorum appellationum causas,

una cum negocio principali, coniunctim

vel divisim, vel alias, prout tibi visum

fuerit, ac omnibus et singulis earum in-

cidenlibus, dependentibus, emergentibus,

etiam summarie, simpliciter et de plano,

sine strepitu et iigura iudicii, sola facti

ventate inspecta , alias iuxta casum et

prout libi videbilur, etiaiu cum potestate

citaudi in eadem Curia Romana, eliam

extra eam, per edictum publicum, con-

stilo summarie de non luto accessu, ac

inliibendi quibus et quolies fuerit inhi-

bendum, audiendas, cognoscendas, deci-

dendas et fine debito terminandas com-
miUendi.

i PiioralibusCheinh., ed. Liigil. 17li2 (r. t.).

2 Deest forte cm-am (n. t.).

Ball. Rum. Voi. VI. 32
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i;; 3. Et pan modo iater audilores dicti Facuins com-

alatu nostri seu eorum locatenentes i„ (-^,1, et ei-

dislribui (ut moris est) faciendi, et per ""•

signaturam nomine nostro, videlicet, si

illae iudicibus in Romana Curia per hacc

verba, videlicet, Placet domino noslio

Pupar; sive * extra eam, praeterquam ubi

nos fuerinuis, dirigendae, per concessum

inpra3sentia domini nostri Papa?, signandi;

ac omnia et singula, per signaturam iu-

slitiae concedi et committi solila , conce-

dere et etiam eisdem audiloribus et loca-

tenentibus seu aliis (|uibiiscumque prae-

latis vel iudicibus, tam in Romana Curia

quam extra eam, conimiltendi, seu per te

vel alium seu alios auiliendi, cognoscen-

di, etiam summarie, simpliciter et de pla-

no , sine strepitu, ut praefertur, etiam

rciteratione terminorum ex stylo Curiae

seu natura observari consuetorum , ac

etiam iilorum omissione ; illasque deci-

dendi et lermiuandi , causasque ipsas,

quando libi placucrit, ab illis, quibus

commissae fuerint, tam in dieta Curia

quam extra, evocandi, et aliis eliam com-

mittendi. Et quascumque senlenlias, per

le seu eliam alios iudices quoscumque

latas, lam in Romana Curia quam extra

eam, etiam si in rem transiveriul iudi-

calam, execulioni debilae demandandi,

cum decreto literarum executorialium

seu mandali executivi, etiam cum invo-

catione braciai saecularis, nullilates pro-

cessuum, aclorum, geslorum et senten-

liarum et toUendi et finiendi, ac reslitu-

tionem in integrum adversus rem iudi-

catam, eliam si Ires sentenliae confor-

mes latae fuerint, etiam gi-atiose conce-

dendi , dictarum causarum cognitionem
,

terminationem et execulionem ac cur-

sum instanliarum vel eliam fatalium sus-

pendendi, ac restitutionem ad illa etiam

concedendi.

S 4. Necnon constitutionibus felicis no,„.„ i-

recordationis Bonifacii Papae Vili , prae- omnibus priTi-

1 Si vero Chei'ub. 1. e. (r. t.).
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''«''»•""""'' decessoris noslri, de una, ci concilii a;e-
per sigiMliirnm

^ ...
iusiiii..e rtero- ncralis de duabus, non tribns diactis, et
gali solllis; ... . . . .

,

aliis per signaluram uistiliae deronan

politis, et eliani quibusvis privilegiis et in-

dultis, tam Curiae causarum Camerae A-

postolicae generali auditori, quam aliis

ordinariis iudicibus dictae Urbis, etiam

per nos concossis et approbatis, etiam

quod illis, nisi per signaturam manu no-

i^tra et motu proprio coneessis, derogari

non possit disponenlibus, et iiactenus

observatis, spccialiter et expresse dero-

gandi.

§ 5. Necnon, si nccessarium fore con-
Rfferen,i..ri.! jpexei'is, ununi vel diios signalurae dum-

qiie BÌ|;iiftlui;ie
.

"^

iusiiiia. juos laxat rcferendanos, quos malueris et ad
Tel iiimni de- i l 'i < • i

puiandi.
'""' 'il'Ies el idoiieos essecognoveris, qui

commissione? iuslitiae luiiusmodi rcferen-

dariare, et in signatura per te faciendatibi

assistere, ac illi interesse licite valeant
,

durante legatione tua tantum deputandi,

et alia quae sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales, qui hactenus signaturam iu-

stitiae habuerunt, et dictae urbis legali

facere et exercere potuerunt et debue-

runt, faciendi et exercendi.

,^ 6. Omniaque et singida beneficia ec-

Fncoiiai rirra clcsiastica, cum cura et sine cura, saecu-
benelicior. col- , . r» .•

laiiones. lana et Urdinum quorumcumque reguia-

ria, etiam si dignitates, etiam maiores el

principales fuerint, et ad illa consuevcrint

qui per elcclioncm aut alium nioduni

assumi, intra limiles tuae legationis con-

sistentia (basilicae Principis Apostolorum

de Urbe ac Laleranensis et Beatae Mariae

Maioris ccclesiaruin canonicatibus
,
prae-

bendis et illis, quae ad collalionem ali-

cuius ex venerabiliiius fratribus noslris

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus

praefatis , respectu episcopatuum, titulo-

rum suorum presbyleralium aut diacona-

lium vel alias quocumque modo perli-

nent, dumtaxat exceptis), ac quorumcum-
que fomiliarium luorum conlinuorum

commensalium nunc et prò tempore exi-
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stentium, etiam si ipsa * familiaritate re-

cessissent, et in quibuscumque provinciis

seu locis consistant beneficia ecclesiastica,

etiam si dispositioni apostolicae speciali-

ler vel alias ex quavis causa, etiam de

necessitate exprimenda, praeterquam fa-

miliaritatis noslrae , aut quoad ea
,
quae

ad dispositionem tuam, ratione ecclesia-

rum vel beneficiorum tuorum , non per-

linent , alicuius cardinalis viventis gene-

laliter reservata, seu ex quavis generali

reservatione alTecta fuerint, cum illa, per

cessus vel decessus aut alias
,
quavis di-

missione illa nunc et prò tempore obti-

nonliuin , etiam si, ut praefertur, reser-

v;ita ruerinl , dumniodo etiam, illorum

coinmciulis cessanlibus vel unionibus tem-

poralibus dissohilis, vel alias quocumque
modo vacare contigerit

,
quibusvis perso-

nis, de quibus libi videbitur, eliam quae-

cumque
,
quotcumque et qualiacumque

lienelicia ecclesiastica obtinenda et expe-

clanda. Necnon, et si extra limites tuae

legationis beneficia aliqua, ut supra qua-

lificata, in civitalibus, dioecesibus et locis

per duas diaetas dictae Urbi propinquis

vacaverint, etiam si, ut praefertur, reser-

vata fuerint, dummodo alicuius ipsorum

beneficiorum reservatorum
,
praeterquam

ex familiaritate nostra, in dictis civitatibus

el dioecesibus vacantium buiusmodi, fru-

ctus , redditus et proventiis sumniam seu

valorem annuum , secundum communem
aeslimationem, vigintiquatuor llorenorum

auri de Camera non excedant
,
personis

iiloneis per te eligendis conterendi, et de

illis etiam providendi, seu illa aliis bene-

lìciis ecclesiasticis ad vitam uniendi , an-

ncctendi el iiicorporandi , verosquo ulli-

niarum vacalionum modos , etiam si ex

illis quaevis generales reservationes, etiam

in corpore iuris clausae , resultcnt , prò

expressis babendis. Ac etiam in ipsa Urbe,

quamdiu ab ea absentes fuerimus , in

quoscumquc curiales et ipsam Curiam

1 Si ipsi a familiorilate etc, Cherab. (r. t.).
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seqiienles seu cortisanoselofficialesquos-

cunique ipsiiis Curiae nostrae, et ipsorum

officiorum praesidentes, cuiuscumque di-

gnitatis , status, gi'adus, ordinis vel con-

ditionis fuerint , dummodo sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinales non existant,

omnimodam iurisdictionem exercendi, eos-

que prò excessibus puniendi, et, prout

demeruerint seu deliquerint , a suorum

officiorum exercitio suspendendi, et, prout

iustitia suaserit, eos eisdem officiis suis

privandi et destituendi.

§ 7. Necnon, etiam inter barones et mi-
FacuUns ius di-

ijigg (joniinos teiTiporales et nobiles ac
cendi oouira uf-

^

^
, . .

ficijes iioma- persouas alias saeculares et ecclesiasticas,

curiaies ei la- necnou couimunitates et universitates ac
rones, commu- populos et ooines alios saeculares discor-

des et differentes, Urbis, terrarum, loco-

rum et districtus praedictorum, pacem et

concordiam faciendi , et inter eos tre-

guas indicendi ; ipsosque ad eas et ipsa-

rum observanliam quibuscumque poenis,

districtionibus, sententiiset censuris, prout

tibi videbilur, compellendi; concordes in

unitatis et cbaritatis vinculo confovendi

et confirmandi ; rebelles et delinquentes

ac eiusdem Romanae Ecclesiae hosles

censuris et poenis, tam ecclesiasticis quam

aliis, etiam pecuniariis et corporis afflicti-

vis, arcendi et corrigendi , et ad nostrani

et dictae Romanae Ecclesiae unitalem re-

ducendi.

§ 8. Necnon cum luis et quinque prae-

Dispensandiq.ie latoruui 86 asscrentium familiaribus et
ad plura bene- . . ... .

Scia ei circa coutuiuis commeusalibus, et decem, quos

("uumVfecus" ^u elegeris, personis aliis, ad duo, et si

nobiles vel graduali fuerint, ad Iria, seu

cum dispensatione, ad duo, ad tertium cu-

rata , dummodo inler illa non fuerint

nisi duae parochiales ecclesiae, seu alias